ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ май 2023 года                                                                                                 № _____

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 07 ноября 2022 года № 2404
«О муниципальной программе Кондинского
района «Развитие гражданского общества»

В целях приведения в соответствии с решением Думы Кондинского района от «27» апреля 2023 года № 1008 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете Кондинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 07 ноября                        2022 года № 2404 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества» следующие изменения:
	В приложении к постановлению:
1.1. В строке 8 «Подпрограммы» Паспорта муниципальной программы после слов: «3. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» дополнить словами «Кондинского района».
1.2. Строку 10 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,70
	11 757,70
	58 788,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,70
	11 757,70
	58 788,50

	иные источники финансирования
	[bookmark: _GoBack]0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Кондинского района                                                                                         А.А. Мухин
[bookmark: P34]Приложение
Таблица 1

[bookmark: P295]Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент
(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Создание условий для развития гражданских инициатив

	1.1.
	Основное мероприятие
«Создание условий для развития гражданских инициатив» (показатель 1 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	2.1.
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления грантов на конкурсной основе (по направлениям)
(целевой показатель 1)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	1 600,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 600,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий для создания условий осуществления их деятельности
(показатель 2 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	1 700,00
	300,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 700,00
	300,00
	200,00
	200,00
	1 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	3 300,00
	500,00
	400,00
	400,00
	2 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 300,00
	500,00
	400,00
	400,00
	2 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района через средства массовой информации

	3.1.
	Основное мероприятие «Информирование населения Кондинского района о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район,
в том числе опубликование нормативно правовых актов в печатном издании» (показатель 3 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	39 778,4
	4 972,3
	4 972,3
	4 972,3
	24 861,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	39 778,4
	4 972,3
	4 972,3
	4 972,3
	24 861,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Информирование населения Кондинского района о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район посредством телевизионного эфира» (показатель 3 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	49 274,4
	4 909,3
	4 909,3
	4 909,3
	24 546,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	49 274,4
	4 909,3
	4 909,3
	4 909,3
	24 546,5

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Основное мероприятие «Оказание дополнительной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Кондинского района» (показатель 3 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	10 770,0
	480,0
	1 470,0
	1 470,0
	7 350,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10 770,0
	 480,0
	1 470,0
	1 470,0
	7 350,0

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Основное мероприятие «Информирование населения Кондинского района об актуальных социально-экономических решениях, реализуемых
в Югре, о реализации национальных проектов
в регионе» (показатель 3 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	89 822,8
	10 361,6
	11 351,6
	11 351,6
	56 758,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	89 822,8
	10 361,6
	11 351,6
	11 351,6
	56 758,0

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4. Развитие в Кондинском районе форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и
участия населения в осуществлении местного самоуправления

	4.1.
	Основное мероприятие
«Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в автономном округе, прогноза общественно-политической ситуации» (показатель 4 таблицы 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	48,80
	6,10
	6,10
	6,10
	30,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	48,80
	6,10
	6,10
	6,10
	30,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 4

	всего
	48,80
	6,10
	6,10
	6,10
	30,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	48,80
	6,10
	6,10
	6,10
	30,50

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	всего
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Ответственный исполнитель -
управление внутренней политики администрации Кондинского района

	всего
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	93 171,6
	10 867,7
	11 757,7
	11 757,7
	58 788,5

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00